
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO
UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 151 / 2017

OGGETTO: RIMBORSO SPESE PARTECIPAZIONE A CORSO DI AGGIORNAMENTO 
SULLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO

IL RESPONSABILE

VISTO il  decreto del Sindaco n.  1/2017 con il  quale e' stato  affidato al Segretario 
Comunale l'incarico di Responsabile del settore Amministrativo di cui all'art. 107 del 
D.Lgs.  267/2000;  

VISTO il bilancio di previsione per l'esercizio 2017;

ATTESO che  l'arch.  Fabris  Riccardo  istruttore  direttivo  e  responsabile  del  servizio 
tecnico  e'  stato  autorizzato  a  completare  il  corso formativo  per  Coordinatori  della 
sicurezza nei luoghi di lavoro (D.lgs. 82/2000) che il dipendente ha avviato presso il 
Comune di Schio ,prima dell’assunzione presso il Comune di Dosolo 

VISTE le allegate richieste,tendenti ad ottenere il rimborso delle  spese di missione 
sostenute per partecipazione al corso di sopra citato;

Vista la  deliberazione  G.M. n.  98 del  26/10/2011  che disciplina le  missioni  e le 
trasferte dei dipendenti;
 
Tenuto conto  che  l'eventuale  utilizzo  dei  mezzi  pubblici  non avrebbe consentito  al 
dipendente di  essere presente  in  tempo utile  al  seminario  ,in  quanto non vi  sono 
mezzi pubblici di collegamento diretto con la sede del corso  

Ritenuto pertanto di rimborsare all'arch.Fabris l'indennita' chilometrica effettiva oltre 
al  pedaggio autostradale  per  un ammontare  complessivo  di  €.  218,94 riferito  alle 
seguenti date di partecipazione:

8/3 – 20/3 - 29/3 - 31/3- 5/4 – 9/5 -

 
VISTO l'art. 19 del Regolamento di contabilita';



VERIFICATE le disponibilita' esistenti sugli appositi stanziamenti di competenza delle 
missioni e programmi del  bilancio di previsione 2017; 

Tenuto conto della preventiva istruttoria svolta dal Responsabile dell’ufficio in ordine 
alla regolarita' contabile del presente provvedimento 

Dato atto che il controllo di regolarità' amministrativa e contabile di cui all'art. 147/bis 
del D:lgs 18/8/200 n.267 e' esercitato con la sottoscrizione digitale del presente atto e 
dei pareri che lo compongono; 

VISTI gli articoli 97 e 183 del T.U.E.L.approvato con D.lgs 18/08/2000 n. 26 e s.m.i.;

tutto cio' premesso;

                                                      DETERMINA

DI   rimborsare  all'arch.Fabris  Riccardo,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa 
l'importo  di  €.  218,94 mediante   imputazione  della  spesa  all'esercizio finanziario 
provvisorio 2017 come segue:
cap.2300  missione 01 – programma 03 – titolo 1°

Di dare atto che l'esigibilita' della spesa avverrà entro il 31/12/2017;
  
DI  dare  atto  altresi'  che  il  presente  provvedimento  e'  rilevante  ai  fini  della 
pubblicazione nella sezione “amministrazione trasparente”del sito internet dell'ente, ai 
sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33;  

Di dare atto del rispetto all'art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

il presente  atto  diviene  esecutivo  a  seguito  del  visto  di  regolarità contabile  e 
attestazione della copertura finanziaria;
 

Lì, 09/06/2017 IL RESPONSABILE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)


